-No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado

de 30/10/2024 do Sr. Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade "AMÉRICO CERQUEIRA

DOMINGUES & FILHOS LDA.", sendo o preço base do procedimento € 13.122,95 (treze mil cento e vinte e dois euros

e noventa e cinco cêntimos) acrescida de IVA à taxa legal em vlgor.

-A entidade convidada, apresentou proposta no valor de 6 13.112,95 (treze mil cento e doze euros e noventa

e cinco cêntimos) acrescida de IVA à taxa legal em vigor.

Conslderando:

-A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento,

pelo que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado no n.o 1

[...]

junho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se que:

-A ”RECONSTRUÇÃO DE MURO DE SUPORTE NA RUA DA FONTE DO BUCO -VENADE" seja adjudicado à firma

"AMÉRICO CERQUEIRA DOMINGUES & FILHOS LDAJ', pelo valor de € 13.112,95 (treze mil cento e doze euros e

noventa e cinco cêntimos) acrescida de IVA à taxa legal em vlgor.

—Que de acordo com o disposto na alínea d) do nol do artigo 95o do CCP, na sua redação atual, não há lugar a

redução de contrato a escrita

— Que o prazo para execução da empreitada é de 30 dias.